值准备的公告》（公告编号：2023-37号）。

2023年 8月 29日 http://www.cninfo.
com.cn

公司因回购注销重大资产重组业绩承诺补偿股份事宜导致公司注册资本减少。公司于

2023年 8月 10日召开九届九次董事会，又于 2023年 8月 28日召开二〇二三年第一次

临时股东大会，审议通过了《关于修订〈公司章程〉的议案》，将公司注册资本由人民

币 64,020.5880万元变更为 53,271.6095万元。公司已于 2023年 8月 31日办理完毕工商

变更登记手续，并取得内江市市场监督管理局颁发的《营业执照》。

2023年 9月 1日 http://www.cninfo.
com.cn

四川浩物机电股份有限公司 2023年年度报告全文

89

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

重要事项概述 披露日期
临时报告披露网

站查询索引

公司于 2023年 2月 8日披露了《关于与飞凡汽车科技有限公司签署授权合同的公告》

（公告编号：2023-03号），公司下属公司融诚飞凡收到与飞凡汽车科技有限公司

（以下简称“飞凡汽车”）正式签署的《体验中心（有交付中心城市）授权合同》及

《服务中心授权合同》，飞凡汽车正式授权融诚飞凡设立飞凡品牌体验中心及服务中

心。

2023年 2月 8日 http://www.cninfo.
com.cn

公司于 2023年 4月 6日披露了《关于与阿维塔（重庆）汽车销售服务有限公司签署

〈阿维塔渠道合作伙伴合作协议〉的公告》（公告编号：2023-08号），公司下属公

司天津安为德收到与阿维塔（重庆）汽车销售服务有限公司（以下简称“阿维塔（重

庆）汽车”）签署的《阿维塔渠道合作伙伴合作协议》，阿维塔（重庆）汽车授权天

津安为德在天津设立阿维塔中心。

2023年 4月 6日 http://www.cninfo.
com.cn

公司于 2023年 12月 5日披露了《关于公司下属子公司承租房产所有权变更的提示性

公告》（公告编号：2023-54号），公司收到融诚荣浩发来的《关于荣浩公司已取得

空港经济区环河北路 8号等五处不动产所有权的通知》，本公司全资子公司内江鹏翔

下属 5家子公司天津浩众、天津骏达、天津名宣、天津高德、天津浩物丰田承租的房

产所有权发生变更，该 5处房产所有权均已转移至融诚荣浩。

2023年 12月 5日 http://www.cninfo.
com.cn

四川浩物机电股份有限公司 2023年年度报告全文

90

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
129,038,542 20.16% -129,036,986 -129,036,986 1,556 0.00%

1、国家持

股

2、国有法

人持股
77,352,680 12.08% -77,352,680 -77,352,680 0 0.00%

3、其他内

资持股
51,685,862 8.07% -51,684,306 -51,684,306 1,556 0.00%

其中：

境内法人持

股

51,684,306 8.07% -51,684,306 -51,684,306 0 0.00%

境内自

然人持股
1,556 0.00% 1,556 0.00%

4、外资持

股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
511,167,338 79.84% 21,547,201 21,547,201 532,714,539 100.00%

1、人民币

普通股
511,167,338 79.84% 21,547,201 21,547,201 532,714,539 100.00%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
640,205,880 100.00% -107,489,785 -107,489,785 532,716,095 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

因公司全资子公司内江鹏翔 2022年业绩承诺未达标，根据相关协议约定，公司以 1元人民币回购并注销浩物机电、浩

诚汽车、融诚物产应补偿的股份，合计 107,489,785股。

四川浩物机电股份有限公司 2023年年度报告全文

91

股份变动的批准情况

适用 □不适用

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司已于 2023年 7月 28日办理完毕业绩承诺补偿股份回购

注销事宜。

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

项目
2023年 2022年 2021年

变动前 变动后 变动前 变动后 变动前 变动后

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 2.49 3.00 2.59 2.69 2.69 2.69

基本每股收益（元/股） -0.19 -0.21 -0.10 -0.10 0.13 0.13

稀释每股收益（元/股） -0.19 -0.21 -0.10 -0.10 0.13 0.13

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加

限售股数

本期解除

限售股数